
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О величине прожиточного минимума пенсионера в Ставропольском крае 

в целях установления социальной доплаты к пенсии на 2021 год"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О величине прожиточного мини­
мума пенсионера в Ставропольском крае в целях установления социальной до­
платы к пенсии на 2021 год" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного 
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского 
края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
24 сентября 2020 года 
№ 1963-VI ДСК

Г.В. Ягубов



З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О величине прожиточного минимума пенсионера в Ставропольском крае 
в целях установления социальной доплаты к пенсии на 2021 год

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года 
№ 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации” и в целях 
установления социальной доплаты к пенсии, предусмотренной Федеральным 
законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной по­
мощи", установить на 2021 год величину прожиточного минимума пенсионера 
в Ставропольском крае в размере 8297 рублей.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

Статья 1

Г убернатор 
Ставропольског

г.Ставрополь 
05 октября 2020 _. 
№ 97-кз

В.В. Владимиров


